



VÄRMLANDS IDROTTHISTORISKA SÄLLSKAP

VERKSAMHETS-

BERÄTTELSE

1991

INLEDNING

Det är åter dags att summera ett verksamhetsår. Verksamhetens fokuserande inriktning har varit caféer och videointervjuer. Den uppmärksamme läsaren noterar att samma område var fokuserat 1990. Orsaken till detta är att fältet var så eftersatt. Fortfarande finns det vita fläckar (kommuner) inom distriktet som inte fått vårt besök. Detta ska VIS helt naturligt åtgärda under kommande verksamhetsår. Andra exempel på våra aktiviteter:

Sällskapetets första bokutgåva har sett dagen ljus. Vintermässan i Färjestadshallarna vart en stor succé. Montern som fanns därstädes i vår regi var mycket välbesökt och rönste ett stort intresse. VIS har även bistått med representanter i andra distrikt, och givit dem tips och råd. Insamling av material i form av foton och föreningsdokument har även i år varit mycket framgångsrik.

Vad vill vi då göra med Värmlands Idrottshistoriska Sällskap under år 1992? Hur ska verksamheten stimuleras i alla sina aktiviteter?

Ja, frågorna är många och kommer att penetreras på årsmötet där styrelsen kommer att redogöra för sitt arbetsprogram i stora delar.

Dina synpunkter och förslag äro oerhört viktiga för att få en så rätt inriktning som möjligt.

Mycket har funderats inom styrelsen och många ansträngningar tillika men det är till syvende och sist du medlem som ska hjälpa oss så att verksamheten växer sig starkare! Enligt vårt synsätt har VIS börjat att växa till sig: fått respons, blivit uppkäftigare, ärelysten, nyfiken, och kanske outhärdlig. Ett duktigt Sällskap med andra ord och massor av självförtroende. Nu åter till orden ovan. Du som vill vara med och påverka utvecklingen, ta nu chansen här och nu!

Här har du givits ett axplock av det som genomförts under det gångna verksamhetsåret. En fortsatt läsning av detta häfte ger dig en ännu bättre bild av Sällskapetets aktiviteter år 1991. Styrelsen avslutar med att till alla våra medlemmar få framföra ett stort TACK.

LÅT 1992 BLI ETT POSITIVT ÅR!!!

Karlstad i februari 1992

James Falkman

Karl-Uno Richardson

Alf Davidsson

Per-Olof Jörnmark

Bode Janzon

Rune Peterson

Kjell Emanuelsson

STYRELSE

Ordförande: James Falkman
 V ordförande: Karl Uno Richardson
 Kassör: Per Olof Jörnmark
 Sekreterare: Alf Davidsson
 Ledamöter: Bode Janzon
 Kjell "Keeper" Emanuelsson
 Rune Peterson

Hedersledamöter: Kjell Fredriksson
 Lars Gustavsson
 Orvar Grundström

ÅRSMÖTET

Årsmötet 1991 hölls den 12 mars i Polishusets samlingsal, Karlstad i närvaro av 25 medlemmar. Bland dem fanns Asta Lemming och Marianne Fernlöf f. Lemming. Efter förhandlingarna svarade SISU för ett kulturarrangemang genom att trubaduren, torparen, artisten Göran Samuelsson från Västra Ämtervik underhöll årsmötesdeltagarna på ett sätt som blev mycket uppskattat.

STYRELSESAMMANTRÄDEN

Sju protokollförda sammanträden har hållits. Dessutom har styrelsen kontinuerligt arbetat med löpande ärenden.

MEDLEMSBLAD

Fem medlemsblad har utgivits.

MEDLEMSAVGIFTEN

Avgifternas storlek diskuterades vid årsmötet, där man beslöt att behålla de låga medlemsavgifterna.

Enskild medlem	25 kr
Ständig medlem	250 kr engångsavgift
Förening	50 kr
Förbund	200 kr

MEDLEMMAR

Enskilda medlemmar	328
Ständiga "	57
Föreningar	51
Förbund	26
NWT-stipendiater	108

VIS medlemmar representerar ett brett urval av idrottsfolk - ledare, aktiva, elitfolk, motionärer. Alla kategorier är med och den samlande idrottskunskap som finns hos medlemmarna utgör en kulturskatt som är omätlig. Det visar sig när Sällskapetets intresserade och engagerade medlemmar träffas på idrottshistoriska caféer eller i andra sammanhang.

REPRESENTATION

Kjell "Keeper" Emanuelsson har representerat VIS vid sammankomster där Västergötlands Idrottshistoriska Sällskap och Bohuslän/ Dals Idrottshistoriska Sällskap bildats. Keeper har vidarebefordrat erfarenheter från VIS och inlett kontakter som kommer att leda till framtida samarbete.

Kjell Fredriksson representerade vårt sällskap vid ett möte med representanter för idrottshistoriska museer och sällskap/föreningar i Stockholm den 26 november. C:a 15 organisationer deltog. Vårt sällskap hade före mötet redovisat sina synpunkter på hur vi anser att samarbetet mellan de olika idrottshistoriska museerna och sällskapen ska organiseras i framtiden. Vid nästa idrottshistoriska konferens, som planeras att äga rum i Örebro den 6-7 okt 1992, kommer vi förhoppningsvis att äntligen få ett beslut hur samarbetet ska fungera i framtiden.

GÄVOR

VIS har under året fått gåvor av olika slag. Bl a överlämnade Anders Borgström ett galleri karikatyrer av Karlstad-Götas bandylag som år 1932 blev svenska mästare. Karikatyrerna har ramats in och finns nu i Gamla Badhuset i Karlstad. VIS-medlemmarna uppmanas att om möjligt göra ett besök i Gamla Badhuset och bese karikatyrerna. De är verkligen sevärda.

SISU

Sällskapet har under året haft en givande samverkan med SISU. Bl har SISU varit samarrangör vid flera Idrottshistoriska caféer. Under Styrelsen har en planeringsgrupp arbetat i form av en studiecirkel som stöttats av SISU. VIS tackar SISU för gott samarbete.

ÅRSBOKEN

Sällskapets länge planerade årsbok har kommit med sin första utgåva. Den har ett brett innehåll men gör inte anspråk på att till fullo skildra den värmländska idrottshistorien. Oändligt mycket mera material finns att hämta för att publicera i kommande årsböcker. Boken har rönt stort intresse och är mycket läsvärd.

IDROTTSCAFÉER1991 Lesjöfors 25 februari

21 personer - bland dem många bandylegendärer - träffades i klubblokalen vid Stålvallen. Den lilla orten med det stora bandylaget är något av en legend i sig självt inte bara i Värmland utan i hela landet. Berättelserna under kvällen kom att mest handla om bandy och hela samhällets uppslutning kring sitt lag. Trivsamma berättelser om dansen med det lackröda nystanet avlöste varandra under hela kvällen. Men Lesjöfors har en bred idrottsverksamhet som också berördes. Det finns underlag för flera trevliga berättarkvällar där.

Årjäng, Claras konditori 9 april

69 personer samlades på Claras smått sägenomspunna konditori. Ett av de antalsmässigt största caféerna som arrangerats i Värmland. Innehållsmässigt blev det också lika stort. Bland deltagarna fanns förre förbundskaptenen för skidlandslaget Lars Göran Pettersson. Han hade sällskap av Årjängs skidadel från den tid då Årjängs IF hade den svenska eliten i nordisk kombination. Där fanns också svensk gymnastikelit från några år tillbaka och dessutom representanter för ett rikt idrottsliv i Årjäng med omnejd. Kvällen blev sen innan sällskapet bröt upp. Kvar fanns stoff till många timmars berättande och många caféer i framtiden.

Kristinehamn 22 april

32 personer mötte upp i IFK:s vackert belägna klubbstuga. Bland dem fanns världsmästaren i tyngdlyftning 1946 Arvid Andersson, guldmedaljören i fotboll från London-OS 1948 Bertil Nordahl och många andra intressanta idrottspersonligheter. Alla såg till att kvällen blev innehållsrik.

Arvika, Ingesund 5 juni

OS-guldmedaljören i skidstafett från Sarajevo 1984 Benny Kohlberg, rallyföraren Per Eklund fanns bland de 30 som möttes på Ingesund. Det blev ett café med sedvanlig Jössehärsk berättarglädje, vilket betyder en härlig kväll.

Kil 1 oktober.

Cafeterian på Sannerudsvallen blev samlingsplats för 49 caféeltagare. Bland dem fanns f svenske mästaren på 1500 meter Per Erik Hagberg, bandylegendärerna Sune Almqvist och Bengt "Pinnen" Ramström och mycket annat idrottsfolk med massor av minnen att berätta.

Skoghäll 23 oktober.

41 cafédeltagare samlades, trivdes och berättade minnen i IFK:s klubbstuga. Bland dem fanns många legendariska bandyspelare och det blev massor av intressant bandyprat, men även folk från andra idrotter kom till tals under en välfylld och gemytlig kväll.

Forshaga 25 november.

Biblioteket, Forshaga. 38 deltagare. Där fanns ishockeyvärldsmästaren Nisse Nilsson och många andra profiler från olika idrotter. En trivsamt och gemytlig kväll med mycket idrottshistoria.

Grums 5 december.

31 personer möttes i Biblioteket i ishockeymetropolen Grums. Många av Grums ishockeykändisar fanns på plats och hade mycket att berätta. Det fanns också världsmästaren i skytte mot löpande vildsvin Göte Gård, som berättade hur det gick till att vinna VM i ökenvärmen i Arizona.

Sammanfattning

Årets åtta caféer har besökts av sammanlagt 311 personer. Det visar vilket engagemang som finns bland idrottsfolk på olika håll i distriktet. Inget café är likt något annat. Vart och ett har sin egen "själ". Ett har de gemensamt. Alla har varit väl arrangerade och noggrant förberedda av de ansvariga. Värmlands Idrotts-historiska Sällskap uttalar sitt Stora Tack till alla som medverkat till att caféerna kommit till stånd. Vi ser fram mot många intressanta caféer i framtiden.

VIDEOFILMNING/INTERVJUER

Alla Idrottshistoriska caféerna har videofilmats av Rune Peterson. Under året har han tillsammans med Gunnar Rosbro, Karlskoga genomfört videofilmade intervjuer med följande legendariska idrottsprofiler:

Kalle Storm	- fotbollsdomare
Tore Edman	- Sveriges förste och hittills ende världsmästare i backhoppning
Åke Lönnqvist	- löpare (800 och 1500 m)
Ebba Carlstedt-Asplund	- gångare
Karl Carlstedt	- gångare
Karl Erik "Hambo" Jakobsson	- fotbollsspelare
Klas Dahlgren	- simhopp

VINTER-SPORT 91.

Sällskapet deltog med en utställningsmonter vid expon Vinter-Sport 91 i Färjestadshallarna under oktober. Utställningen tilldrog sig stort intresse och gav Sällskapet god PR. En tipstävling där det gällde att gissa vikten på en gammal skivstång anordnades. Mer än 500 svarskuponger inlämnades.

BINGO-LOTTO.

VIS har bidragit med funktionärer vid genomförandet av Bingo-Lotto under hösten 1991.

KANSLIET.

Kansliet fungerar som Sällskapets samlingspunkt. Det är kombinerat kontorsutrymme och förvaringsplats för idrottshistoriskt material. Lokalen har mycket begränsat utrymme. Försök görs att få någon lokal där insamlat material kan förvaras på ett betryggande sätt.

STYRELSENS FÖRSLAG TILL VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 1992.

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att verksamheten inriktas på följande områden:

- a) Idrottshistoriska caféer arrangeras på det som nu blivit etablerat.
- b) Intervju- och videofilmverksamheten fortsätter på samma nivå.
- c) Fortsatt nära samarbete med SISU.
- d) Fortsatt medlemsrekrytering med speciell inriktning mot föreningar.
- e) Medlemsmatrikel utsänds under våren 1992.
- f) Ny utgåva av årsboken 1993-1994.
- g) Fortsatt insamling av idrottshistoriskt material.
- h) Anskaffning av lokal som kan användas som kansli och för förvaring av samlingar (Har Du något förslag).
- i) Kassaarbetet handhas datamässigt av SISU.
- j) Utökad organisationsplan för verksamheten.
(Redovisas på bilaga).

Aktuell situation.

Caféer: Gullspång 25 februari (Samverkan med Västergötlands Idrottshistoriska Sällskap).

Munkfors 7 april.

Forshaga 24 april Skolidrott (Samverkan med Skolidrottsförbundet).

Arvika 5 maj

Café för idrottsjournalister planeras i Karlstad under hösten.